“ Per 6 jornals de Marc 

Berard 

1 ll. 10 s.  

“ Per 6 jornals de Jaume 

Roca 

“ 

29 d’abril Per 5 jornals de mestre 

Antoni Fornari 

1 ll. 16 s. 8 d.  

“ Per 5 jornals del seu fill 

Miquel 

1 ll. 15 s.  

“ Per 5 jornals de l’altra fill 

de mestre Fornari 

1 ll. 5 s.  

“ Per 5 jornals de Marc 

Berard 

1 ll. 5 s.  

“ Per 5 jornals de Jaume 

Roca 

“ 

6 de maig Per 4 jornals de mestre 

Antoni Fornari 

1 ll. 9 s. 4 d.  

“ Per 4 jornals de Miquel 

Fornari, el seu fill 

1 ll. 8 s.  

“ Per 4 jornals de l’altra fill 

de mestre Fornari 

1 ll. 

“ (manobres) Per 4 jornals de Marc 

Berard 

1 ll. 

“ Per 4 jornals de Jaume 

Roca 

“ 

13 de maig Per 2 jornals de Miquel 14 s. 
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Fornari 

“ Per 5 jornals de Marc 

Berard 

1 ll. 5 s.  

“ Per 5 jornals de Jaume 

Roca 

1 ll. 5 s. 

“ Per 5 jornals de Joan Riera 1 ll. 5 s. 

“ Per 5 jornals de Jeroni 

Ferrer 

1 ll. 5 s. 

20 de maig Pagar per llevar la terra de 

davant la plaça de la Seu 

per fer bona plaça davant la 

porta de l’Almoina i del 

col.legi  

7 ll.  

“ Per 3 jornals de manobre 

per grenar la terra de la 

plaça 

15 s.  

“ Per 6 jornals de Marc 

Berard 

1 ll. 10 s.  

3 d’agost “ “ 

16 d’agost Pe1 jornal de mestre 

Miquel Fornari 

7 s.  

“ “ “ 

“ Per jornal de Marc Berard 5 s.  

9 de setembre Pe1 jornal de mestre 

Miquel Fornari 

7 s.  

“ Per jornal de Marc Berard 5 s.  
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23 de setembre Per jornal de mestre Antoni 

Fornari 

7 s . 4 d.  

“ Pe1 jornal de mestre 

Miquel Fornari 

7 s.  

“ Per 2 jornals de dos criats 

de Mestre Antoni Fornari  

10 s.  

14 d’octubre Per 4 jornals de Marc 

Berard 

1 ll.  

27 d’octubre Per 4 jornals de mestre 

Antoni Fornari 

29 s. 4 d.  

“ Per 4 jornals de mestre 

Miquel Fornari 

1 ll. 8 s.  

“ Per 5 jornals d’un mosso 

de mestre Antoni Fornari 

20 s.  

“ Per 5 jornals de Marc 

Berard 

1 ll. 5 s.  

“ Per 5 jornals de Jaume 

Roca 

1 ll. 5 s.  

11 de novembre Per 4 jornals de mestre 

Miquel Fornari 

1 ll. 11 s. 6 d.  

25 de novembre Per 6 jornals de mestre 

Miquel Fornari 

2 ll. 2 s.  

“ Per 8 jornals de mestre 

Antoni Fornari 

2 ll. 18 s. 8 d.  

“ Per 12 jornals d’un criat de 

mestre Fornari 

48 s.  
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9 de desembre Per 7 jornals de mestre 

Miquel Fornari 

49 s.  

18 de desembre Per 9 jornals de mestre 

Antoni Fornari 

3 ll. 6 s.  

“ Per 12 jornals d’un mosso 2 ll. 10 s. 

“ Per 5 jornals de Miquel 

Fornari 

1 ll. 8 s. 6 d.  

“ (manobres) Per 17 jornals de Jaume 

Berga 

4 ll. 5 s.  

“ Per 12 jornals de Marc 

Berard 

3 ll.  

23 de desembre Per 5 jornals de mestre 

Antoni Fornari 

36 s. 8 d.  

“ (manobres) Per 5 jornals de Jaume 

Berga 

25 s.  

“ Per 5 jornals de Marc 

Berard 

25 s.  

5 de gener de 1601 

(dissabte de Reis) 

Per 7 jornals de mestre 

Antoni Fornari 

2 ll. 15 s. 4 d.  

“ Per 7 jornals de Nadal 

Torrens, el seu criat 

28 s.  

“ Per 7 jornals de mestre 

Miquel Fornari 

49 s.  

“ (manobres) Per 7 jornals de Jaume 

Berga 

1 ll. 15 s.  

“ Per 7 jornals d’Antoni “ 
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Bujosa 

“ Per 7 jornals de Marc 

Berard 

“ 

13 de gener Per 6 jornalsde mestre 

Antoni Fornari 

2 ll. 4 s.  

“ Per 6 jornals d’un criat 1 ll. 4 s.  

“ Per 6 jornals de Miquel 

Fornari 

2 ll. 4 s.  

“ (manobres) Per 6 jornals de Jaume 

Berga 

1 ll. 10 s.  

“ Per 6 jornals de Marc 

Berard 

“ 

27 de gener Per 4 jornals de mestre 

Antoni Fornari 

1 ll. 9 s. 4 d.  

“ Per 4 jornals de Nadal 

Torrens, el seu criat 

16 s.  

“ Per 4 jornals de mestre 

Miquel Fornari 

1 ll. 8 s.  

“ (manobres) Per 4 jornals de Jaume 

Berga 

1 ll.  

“ Per 4 jornals de Marc 

Berard 

“ 

10 de febrer Per 10 jornals de mestre 

Antoni Fornari 

3 ll. 13 s. 4 d.  

“ Per 10 jornals de Nadal 

Torrens, el seu criat 

2 ll. 
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“ Per 10 jornals de mestre 

Miquel Fornari 

3 ll. 10 s. 

“ (manobres) Per 10 jornals de Jaume 

Berga 

2 ll. 10 s.  

“ Per 10 jornals de Marc 

Berard 

“ 

17 de març Per 3 jornals de mestre 

Antoni Fornari 

22 s.  

“ Per 3 jornals de Nadal 

Torrens, el seu criat 

12 s.  

“ Per 3 jornals de mestre 

Miquel Fornari 

1 ll. 1 s. 

{f. 70v} Suma major de totes les dates fetes per lo dit sots obrer en el present any a 

picapedrers i manobres. 130 ll. 19 s. {f. 77r} Dates fetes a fusters, mossos i serradors.  

Fusters, serradors i mossos182 

Data Concepte Quantitat 

1 d’abril (Dissabte de 

Pasqua) 

Per 4 jornals de mestre 

Rafel Poquet, fuster major 

de la Seu 

29 s. 4 d.  

“ Per 4 jornals d’un criat seu 20 s. 

“ “ “ 

“ Per 4 jornals de mestre 

Bernat Marcús, fuster 

20 s. 

182 Font d’elaboració pròpia de l’autor des del f. 77r. al f. 79r. 
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6 de maig Per 3 jornals de mestre 

Bernat Marcús 

17 s. 

“ Per 3 jornals de Jaume 

Planas 

17 s. 

“ Per 3 jornals de Llorenç 

Pujol 

“ 

13 de maig Per 5 jornals de Rafel 

Poquet 

36 s. 8 d.  

“ Per 5 jornals d’un criat 1 ll. 7 s.  

“ Per tres jornals del seu 

criat, Llorenç Pujol 

12 s. 

20 de maig Per 6 jornals de Rafel 

Poquet 

44 s.  

“ Per 6 jornals de Jaume 

Planas 

34 s.  

“ Per 6 jornals de Llorenç 

Pujol, el seu criat 

24 s. 

“ Per 8 jornals de mestre 

Miquel Canals, fuster 

56 s.  

“ Per 8 jornals de mestre 

Joan Bayo, fuster 

“ 

28 de maig Per 4 jornals a mestre Rafel 

Poquet 

1 ll. 9 s. 4 d.  

“ Per 4 jornals de Jaume 

Planas, fuster 

1 ll. 2 s. 8 d.  

“ Per 4 jornals de Llorenç 16 s.  
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Pujol, el seu criat 

3 de juny Per 4 jornals de mestre 

Rafel Poquet 

29 s. 4 d.  

“ Per 4 jornals a Jaume 

Planas 

1 ll. 8 s. 4 d. 

“ Per 4 jornals a Llorenç 

Pujol, el seu criat 

1 ll.  

“ Per 4 jornals de mestre 

Joan Bayo, fuster 

1 ll. 15 s. 

“ Per 5 jornals de mestre 

Miquel Canals, fuster 

“ 

10 de juny Per 6 jornals de mestre 

Rafel Poquet, fuster 

2 ll. 4 s.  

“ Per 5 jornals de mestre 

Pere Genovart 

1 ll. 15 s.  

“ Per 6 jornals de Jaume 

Planas 

1 ll. 14 s.  

17 de juny Per 6 jornals de Rafel 

Poquet 

44 s.  

“ Per 6 jornals de Jaume 

Planas 

34 s.  

“ Per 4 jornals de Llorenç 

Pujol 

16 s.  

23 de juny Pper 5 jornals de Rafel 

Poquet 

36 s.  

“ Per 5 jornals de Jaume 28 s. 4 d.  
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Planas 

“ Per 5 jornals de Llorenç 

Pujol 

1 ll.  

“ Per 5 jornals de mestre 

Antoni Vidal, escultor 

2 ll.  

1 de juliol Per 5 jornals de mestre 

Rafel Poquet 

1 ll. 16 s. 8 d.  

“ Per 5 jornals de Jaume 

Planas 

28 s. 4 d.  

“ Per 5 jornals de mestre 

Llorenç Pujol 

1 ll. 

“ Per 5 jornals de mestre 

Sebastià Julià, fuster 

1 ll. 15 s.  

8 de juliol  Per 6 jornals de mestre 

Rafel Poquet 

2 ll. 4 s.  

“ Per 6 jornals de Jaume 

Planas 

1 ll. 4 s. 4 d.  

“ Per 6 jornals de Llorenç 

Pujol 

1 ll. 4 s.  

23 de setembre Per 1 jornal de mestre 

Rafel Poquet, fuster 

7 s. 4 d.  

“ Per 1 jornal de Llorenç 

Pujol 

4 s. 

“ Per 1 jornal de Bernat 

Salom, fuster i d’un fill 

12 s.  

27 d’octubre Per 4 jornals de mestre 29 s. 4 d.  
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Rafel Poquet 

“ Per 4 jornals de Llorenç 

Pujol 

16 s.  

“ Per 3 jornals de mestre 

Rafel Poquet 

1 ll. 2 s.  

“ Per 3 jornals de Llorenç 

Pujol, el seu criat 

15 s.  

“ Per 6 jornals de mestre 

Pere Genovart, fuster 

42 s.  

“ Per 6 jornals d’un criat 1 ll. 10 s. 

“ Per 4 jornals de mestre 

Rafel Poquet 

1 ll. 9 s. 4 d.  

“ Per 6 jornals de mestre 

Pere Genovart 

2 ll. 2 s.  

“ Per 6 jornals d’un criat 1 ll. 10 s.  

25 de novembre Per 6 jornals de mestre 

Rafel Poquet 

2 ll. 4 s.  

“ Per 6 jornals de Llorenç 

Pujol, el seu criat 

1 ll. 10 s.  

“ Per 5 jornals de mestre 

Pere Genovard 

1 ll. 18 s.  

“ Per 5 jornals d’un criat 1 ll.  

5 de gener de 1601 Pagat a mestre Rafel 

Poquet, fuster major de 

l’obra, tot el mes de 

desembre 

14 ll. 2 s.  
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13 de gener Per 6 jornals de mestre 

Rafel Poquet 

2 ll. 4 s.  

“ Per 6 jornals de Llorenç 

Pujol, el seu criat 

1 ll. 10 s.  

“ Per 6 jornals de Bernat 

Sansó, fuster 

1 ll. 16 s.  

“ Per 6 jornals de mestre 

Pere Genovard 

2 ll. 2 s.  

“ Per 6 jornals d’un criat de 

mestre Pere Genovard 

1 ll. 10 s.  

“ Per claus i aigua cuita 17 s.  

19 de gener Per 4 jornals de mestre 

Rafel Poquet 

1 ll. 9 s. 4 d.  

“ Per 4 jornals de Llorenç 

Pujol, el seu criat 

1 ll.  

“ Per 4 jornals de mestre 

Pere Genovard 

1 ll. 7 s.  

“ Per 4 jornals d’un criat de 

mestre Pere Genovard 

1 ll.  

9 de febrer Per 2 jornals de mestre 

Rafel Poquet 

14 ll. 7 s.  

“ Per 2 jornals de Jaume 

Planas, el seu criat 

11 ll. 4 s.  

“ Per 3 jornals de mestre 

Pere Genovard 

1 ll. 1 s.  

“ Per 4 jornals de Jaume 1 ll. 2 s.  

486 

Planas, el seu criat 

“ Per cent tatxes per 

enllistonar  

12 d.  

“ Per dos teulers de sepí 17 s. 6 d.  

17 de març Per 3 jornals de mestre 

Rafel Poquet 

1 ll. 2 s.  

“ Per 3 jornals de Jaume 

Planas, el seu criat 

17 s.  

 Per 3 jornals de Bernat 

Marcús 

17 s.  

“ Per tres taulells de vet 

comprat per mestre Poquet 

i que serveix per l’orguenet 

15 s.  

{f. 80r} Suma major de totes les dates fetes per lo sit sots obrer en el present anys de 

fusters, mossos i serradors. 117 ll. 9 s. {f. 81r} Dates fetes a ferrers, corders i guixers. 

Ferrers, corders i guixers 

Data Concepte Quantitat 

1 d’abril (Dissabte de 

Pasqua) 

Per vuit viatges de guix a 

mestre Gregori Timoner 

1 ll. 4 s.  

12 de maig Per set viatges a mestre 

Carrió, guixer 

1 ll. 1 s.  

16 d’agost Per dos viatges a mestre 

Carrió, guixer 

6 s.  

“ Per dos viatges a mestre 12 s.  
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Timoner, guixer 

9 de setembre Per tres viatges a mestre 

Gregori Timoner, guixer